
REGIONE PIEMONTE BU6 08/02/2024 
 

Provincia di Cuneo 
Servizio Gestione risorse idriche ed energetiche 
ORDINANZA N.40 DEL 25.01.2024 – RINNOVO CONCESSIONE PER ACQUE 
MINERALI SECCAREZZE 
 

IL DIRIGENTE 
Vista la domanda da parte della Pontevecchio Srl. intesa ad ottenere il rinnovo della concessione 
per acque minerali denominata “Seccarezze” in Comune di Bagnolo Piemonte; 
visti gli allegati alla domanda; 
vista la L.R.25/94 di ricerca e coltivazione di acque minerali e termali; 
vista la legge regionale 26.04.2000 n.44 di conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello 
Stato alle Regioni ed agli Enti locali, in attuazione del capo I della legge 15.03.1997, n.59; 
vista la L.R. 5/01 di modificazioni ed integrazioni alla L.R. 44/00; 
vista la comunicazione regionale prot. N. 6017/21 del 27/03/02, avente per oggetto “Delega alle 
Province in materia di acque minerali e termali”; 
vista la Legge regionale n. 23/2015 "Riordino delle funzioni amministrative conferite alle Province 
in attuazione della legge 7 aprile 2014, n. 56 (Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, 
sulle unioni e fusioni di comuni)"; 
dato atto che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interessi e conseguente 
obbligo di astensione ai sensi degli artt. 7 del D.P.R. 16/04/2013 n.62, 6 bis della L. n. 241/1990 e 
s.m.i. 
atteso il rispetto degli adempimenti previsti dalla normativa in materia di trasparenza di cui all’art. 
23 del D.Lgs.n.33/2013; 
vista la legge n. 190/2012 e s.m.i. recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e relativo PTPC; 
visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 
atteso che ai fini del presente atto i dati personali saranno trattati nel rispetto dei principi di cui al 
regolamento UE n. 2016/679 e alla normativa nazionale vigente in materia”; 
O R D I N A 
di pubblicare la domanda relativa al rinnovo della concessione per acque minerali denominata 
“Seccarezze” per un periodo di quindici giorni decorrenti dalla data di ricevimento della presente. 
DA ATTO CHE 
per lo stesso periodo, la domanda e i relativi allegati saranno depositati presso il Settore Tutela del 
Territorio – Ufficio Acque Minerali e Termali - della Provincia di Cuneo, a Cuneo in Corso Nizza 
n. 21, a disposizione di chiunque intenda prenderne visione nelle ore d’Ufficio. 
Le eventuali opposizioni e/o osservazioni potranno essere presentate per iscritto, non oltre quindici 
giorni dall’inizio della suddetta pubblicazione, alla Provincia di Cuneo o al Comune di Bagnolo 
Piemonte. 
 
Copia della presente Ordinanza si trasmette ai seguenti Enti e soggetti: 
-Al Comune di  BAGNOLO PIEMONTE 
-Alla Regione Piemonte – Settore Tutela delle Acque  TORINO 
-Alla Regione Piemonte – Settore Igiene e Sanità Pubblica  TORINO 
-All’ASL CN 1 Servizio Igiene Alimenti e Nutrizione             CUNEO 
-All’Unione Montana Barge Bagnolo            BARGE 
- Alla società Pontevecchio Srl  MONCALIERI 



Ai fini dell’istruttoria di rispettiva competenza, gli Enti in indirizzo possono visionare 
direttamente copia dell’istanza e degli Elaborati allegati, così come predisposti dal Proponente, 
collegandosi al seguente sito internet: 
 

(OMISSIS) 
 
L'accesso è vincolato dalla password : (OMISSIS) 
 
Si fa presente che l’utilizzo della password è strettamente riservato ai soggetti in indirizzo.  
Il Sindaco del Comune di Bagnolo Piemonte restituirà alla Provincia di Cuneo, Settore Tutela del 
Territorio – Ufficio Acque Minerali e Termali - la presente Ordinanza munita del referto di 
pubblicazione nonché le eventuali opposizioni e/o osservazioni pervenute entro quindici giorni 
dall’inizio del periodo di pubblicazione. 
Si precisa che il procedimento amministrativo di cui alla presente Ordinanza è svolto dal Settore 
Tutela del Territorio della Provincia di Cuneo; 
Il responsabile del procedimento è il Dirigente del Settore, dott. Luciano Fantino ed il Funzionario 
al quale rivolgersi per informazioni sullo stato della pratica è il dott. Roberto Bessone. 

IL DIRIGENTE 
Dott. Luciano FANTINO 


